Deinde, vt Maiestas Regia primoquoque tempore arcem et civitatem Themesiensem bombardis, pulveribus, globis et id genus munitionibus muniri facere dignetur, cum necessitas ipsa postulat.

Item, vt Maiestas Sua equites, quos in presidio ad rationem suam, similiter et pedites, tenere decrevit, primoquoque tempore conduci facere dignetur, quandoquidem statim ad hoc est incubendum, quo Bechew et Bechkereke auxilio Dei recuperari possent, vel saltem munitio illorum duorum locorum impediri, neque permittendum est, vt hostes equos suos quiete ad pascua dimittere possint.

⁵⁶ Ortvay-Pesty, *passim*.

⁵⁷ În 1454, de pildă, Capitul din Cernad a stăpânit satul Jadani (azi Cornești) și alte localități învecinate aflate în apropierea imediată a cetății Timișoara, cf. C. Feneșan, *Două scrisori de hotărnicie din Banat (sec. XIV-XV)*, în „Revista Arhivelor”, nr. 3/1985, p. 333-337.

Preterea, Maiestas Sua tales milites conducere faciat, qui sint rei bellici periti, quorum non solum opera sed et consilio, vt ipse Lossonczy vii possit et qui ipsi Lossonczy conducendi videbuntur, hiis autem sine defectu solutio fiat, secundum conclusa regni, equitibus per florenos Rennenses¹ quattuor, peditibus florenos duo.

Petit idem Lossonczy, vt annus servicii sui a prima Januarii anni presentis incipiatur seque assecurarri per literas, quod, anno expleto, si ita sibi videbitur, ab officio liber esse possit.

Deinde, quia nunc in instanti oportet ipsum conducere viros iurisperitos, vicecomitem, exploratores et equites ac pedites iuxta institutam per Maiestatem Suam ordinem petit sibi dari ad presens dimidiā partem sallarii¹ sui, florenos videlicet 3000, ad equites vero quingentos et pedites ducentos trimestre stipendum, et vt istorum militum solutionis initium a proximo festo Paschatis² computetur.

Pertinentie arcis Themesiensis

Oppidum cum duobus molendinis

Ewthwyn

Monosthor

Theremy

Kethfylw; ista villa, quia divisa est Rascianis, Maiestas Regia loco illius villam Myra vocatam concedat.

Choka

Zenthewl; pars aliqua pertinet ad Themeswar.

Thwr Egyhaz

Jwwetneph

Berchene vtraque data Rascianis et loco istarum petit, vt Maiestas Regia villas Gywlwez et Lecz sibi concedere dignetur.

Insuper proventus deserti vsque ad fluvium Kraso¹, sicuti antiquitus fuit, Maiestas Regia sibi concedere dignetur.

Nomina comitatuum qui ad officium comitatus Themeniensis pertinent

Themesensis, Thorenthal, Aradiensis, Chanadiensis, Chongradiensis, Bekes, exterior Zolnok, Zarand, Byhar.

Ad hos comitatus dignetur Maiestas Regia literas mandati dare, vt iuxta veterem consuetudinem comiti Themenensi obedient.

Insuper annuere generose, vt dica eorundem comitatuum per homines Maiestatis Sue ad hoc deputatos ad Themeswar colligatur et conservetur, ex qua continua solutio fieri possit tam meis, quam ad Maiestatis Sue rationem conducendis militibus.

Preterea, si induce fient, optat Lossonczy, ne numerus equitum et peditum suorum, ad quos à Maiestate Regia ordinem habet, minatur, sed si quid de presidio minuendum erit, id Maiestas Regia de eo numero, qui ad Maiestatis Sue rationem illic tenebitur, minui faciat.

Concesserat denique Maiestas Sua ipsi Lossonczy solutionem in Zechen ad pedites viginti quinque, quare supplicat, vt quod de ea solutione solvendum restaret, mandare dignetur Maiestas Sua Agriam magistro solutionum, quo illud sibi persolverit et deinceps quoque eam solutionem per angarias continuaret. Servicium dictorum peditorum expletum est prima Decembbris.

Quia vero multas iniurias et damna ipse Lossonczy cum suis subditis in dicto oppido Zechen à Gaspare Pethew patitur, prout sepius de hac re Maiestati Regie supplicavit, ita eciam nunc supplicat, vt Maiestas Sua ipsum Pethew illinc ablegare vel ad Themeswar aut alio mittere dignetur, sibi vero ad centum equites illic in Zechen solutionem facere, vt sic ab eiusmodi iniuriis liber esse possit, nam et hii equites perinde atque Pethew non solum illic, sed vbiunque Maiestas Sua iusserit, Sue Maiestati servire poterunt.

Committere preterea dignetur Maiestas Regia reverendissimo domino Waciensi, vt inte(r)³ dominum Teyffel et Horwatinowych ac cives oppidi Gyengyes iure revideat, si debite vel indebite florenos 800 super cives ipsos acceperunt et quod iustum fuerit in causa, ipsa pronunciet.

Postremo, Maiestas Regia dignetur modum aliquem instituere, quo celeriter illinc de rebus necessariis litere ad Maiestatem Suam perferri queant.

Vexillum, preterea, si paratum est, Lossonczy remitti postulat.

Magyar Országos Levéltár Budapest (Arhiva Națională Maghiară Budapesta, E 554. Városi és Kamarai iratok, Jankovich gyűjtemény, 1552; copie pe hârtie (sec. XVI).

cotă veche: Magyar Nemzeti Múzeum Könyvtára Budapest (Biblioteca Muzeului Național Maghiar Budapesta), *Jankovich gyűjtemény*, Fol. Lat. 1356, f. 5-6.

semnalare: Varga Ferencz, *Supplicatio Stephani Losonczy*, în „Történelmi és Régészeti Értesítő”, Timișoara, s.v., vol. X (1884), nr. 4, p. 194.

însemnări pe verso: Lossonczy (sec. XVI); Pertinentiae arcis Temesiensis a. 1552 (sec. XIX).

¹ Astfel în text. ² 17 aprilie 1552. ³ Hârtia ruptă 1 cm.

TRADUCERE